



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 023/2024**, Processo Administrativo nº **079/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM GERAL PARA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS (LOTES DESERTOS E FRUSTRADOS)

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ROSANA DE CARVALHO VILAS BOAS COMERCIO LTDA - 23.203.156/0001-75 maxmotopecas@gmail.com - (35) 98849-6037	171.825,20	171.169,00	656,20 Proveito (0,38%)
SERGIO JOSE GONCALVES DA PAIXAO - 11.064.726/0001-04 marmolider@bol.com.br - (35) 99988-9697	21.359,10	20.970,00	389,10 Proveito (1,82%)
TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS - 34.498.141/0001-06 andre@fertela.com.br - (17) 3442-2688	168.276,50	162.456,50	5.820,00 Proveito (3,46%)
Totais	361.460,80	354.595,50	6.865,30 Proveito (1,90%)

Detalhes

Luiz Claudio da Mata na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS - CPF/CNPJ: 34.498.141/0001-06				
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PERFIL ENRIJECIDO CHAPA 14 - 75/40	200,00	BARRA	136,00	27.200,00
Marca: SOUFER	Fabricante: SOUFER	Modelo: PERFIL ENRIJECIDO		
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



PERFIL SIMPLES CHAPA 14 68x30	200,00	BARRA	89,00	17.800,00
Marca: SOUFER	Fabricante: SOUFER	Modelo: PERFIL SIMPLES		
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PERFIL ENRIJECIDO CHAPA 14 100x50	200,00	BARRA	180,00	36.000,00
Marca: SOUFER	Fabricante: SOUFER	Modelo: PERFIL ENRIJECIDO		
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35			
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
METALON 50/30	200,00	BARRA	98,00	19.600,00
Marca: SOUFER	Fabricante: SOUFER	Modelo: METALON		
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
METALON 30X20	200,00	BARRA	68,00	13.600,00
Marca: SOUFER	Fabricante: SOUFER	Modelo: METALON		
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35			
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
METALON 20/20	200,00	BARRA	54,00	10.800,00
Marca: SOUFER	Fabricante: SOUFER	Modelo: METALON		
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35			
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
METALON CHAPA 18 30x30	200,00	BARRA	78,00	15.600,00
Marca: SOUFER	Fabricante: SOUFER	Modelo: METALON		
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PERFIL SIMPLES 50x25mm CHAPA 14	200,00	BARRA	76,00	15.200,00
Marca: SOUFER	Fabricante: SOUFER	Modelo: PERFIL SIMPLES		
Lote 22	Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35			
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



CANTONEIRA 3/4 x 1/8	50,00	BARRA	47,00	2.350,00
Marca: ARCELOR	Fabricante: ARCELOR	Modelo: CANTONEIRA		
Lote 23	Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35			
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANTONEIRA 1 1/4"X1/8"	50,00	UNIDADE	86,13	4.306,50
Marca: ARCELOR	Fabricante: ARCELOR	Modelo: CANTONEIRA		

Fornecedor: ROSANA DE CARVALHO VILAS BOAS COMERCIO LTDA - CPF/CNPJ: 23.203.156/0001-75				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fornecimento de laje pré-moldada treliçada unidirecional, com enchimento em EPS (poliestireno expandido), treliça H-8, sobrecarga de 300kg/m ² inclusive reforço de ferragem adicional, se necessário.	150,00	METROS QUADRADOS	93,40	14.010,00
Marca: SÃO SEBASTIÃO	Fabricante: SÃO SEBASTIÃO	Modelo: SÃO SEBASTIÃO		
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fornecimento de laje pré-moldada treliçada unidirecional, com enchimento em EPS (poliestireno expandido), treliça H-8, sobrecarga de 150kg/m' inclusive reforço de ferragem adicional, se necessário.	300,00	METROS QUADRADOS	68,30	20.490,00
Marca: SÃO SEBASTIÃO	Fabricante: SÃO SEBASTIÃO	Modelo: SÃO SEBASTIÃO		
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fornecimento de laje pré-moldada treliçada unidirecional, com enchimento em EPS (poliestireno expandido), treliça H-12, sobrecarga de 300kg/m', inclusive reforço de ferragem adicional, se necessário.	150,00	METROS QUADRADOS	138,00	20.700,00
Marca: SÃO SEBASTIÃO	Fabricante: SÃO SEBASTIÃO	Modelo: SÃO SEBASTIÃO		
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fornecimento de laje pré-moldada treliçada unidirecional, com enchimento em EPS (poliestireno expandido), treliça H-12, sobrecarga de 150kg/m?, inclusive reforço de ferragem adicional, se necessário.	300,00	METROS QUADRADOS	122,30	36.690,00
Marca: SÃO SEBASTIÃO	Fabricante: SÃO SEBASTIÃO	Modelo: SÃO SEBASTIÃO		
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35			
Lote 7				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARRA DE FERRO AÇO CA-50	200,00	BARRA	215,40	43.080,00
Marca: GEROAÇO		Fabricante: GEROAÇO		Modelo: GEROAÇO
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35		
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHAPA LAMBRIL TRAPEZOIDAL CHAPA 18	120,00	METROS QUADRADOS	198,50	23.820,00
Marca: GEROAÇO		Fabricante: GEROAÇO		Modelo: GEROAÇO
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35		
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLDANA 2/5 x 5/8	30,00	UNIDADE	65,00	1.950,00
Marca: GEROAÇO		Fabricante: GEROAÇO		Modelo: GEROAÇO
Lote 17		Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35		
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EIXO GUIA	30,00	UNIDADE	141,50	4.245,00
Marca: GEROAÇO		Fabricante: GEROAÇO		Modelo: GEROAÇO
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35		
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FERRO MECÂNICO 5/8	50,00	BARRA	76,10	3.805,00
Marca: GEROAÇO		Fabricante: GEROAÇO		Modelo: GEROAÇO
Lote 20		Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35		
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DOBRADIÇA	40,00	UNIDADE	27,50	1.100,00
Marca: GEROAÇO		Fabricante: GEROAÇO		Modelo: GEROAÇO
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35		
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA ...	20,00	PEÇA	63,95	1.279,00
Marca: GEROAÇO		Fabricante: GEROAÇO		Modelo: GEROAÇO

Fornecedor: SERGIO JOSE GONCALVES DA PAIXAO - CPF/CNPJ: 11.064.726/0001-04



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

E-mail: licitação@bomsucesso.mg.gov.br



Lote 5		Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fornecimento de pedras de granito cinza andorinha, espessura 2,0cm, para soleiras, peitoris, pingadeiras, bancadas, pias, etc.	60,00	METROS QUADRADOS	253,00	15.180,00
Marca: NADA CONSTA	Fabricante: INTERGRAN	Modelo:		
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 18/11/2024 17:10:35		
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fornecimento de pedras de ardósia, espessura 2,0cm, para soleiras, peitoris, pingadeiras, bancadas, pias, etc.	30,00	METROS QUADRADOS	193,00	5.790,00
Marca: NADA CONSTA	Fabricante: INTERGRAN	Modelo:		

Bom Sucesso, 18 de Novembro de 2024.

Autoridade Competente: Luiz Claudio da Mata